[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 8
 «__16__» ___03____ 2021 г.
                                                                    г. Нижнекамск

О проведении командно-штабной тренировки сил и средств местного звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по вопросу готовности к паводку 2021 года.
Во исполнение решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нижнекамского муниципального района от 12.03.2021 года № 07-21, на территории Нижнекамского муниципального района 18 марта 2021 года с 09.00 до 16.00 часов будет проводиться командно-штабная тренировка сил и средств местного звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по вопросу готовности к паводку 2021 года.

В целях качественного проведения командно-штабной тренировки комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан решила:

1. Утвердить План проведения практических мероприятий на штабную тренировку с органами управления, организациями и предприятиями муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район».

2. К штабной тренировке привлечь членов комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Нижнекамского муниципального
района; спасательные службы; руководителей предприятий и организаций муниципального района; глав сельских поселений; членов рабочей группы по противопаводковым мероприятиям.

3. В ходе проведения штабной тренировки отработать 2 учебных вопроса:

3.1. «Приведение органов управления, сил и средств Нижнекамского звена территориальной подсистемы в различные режимы функционирования (Повышенной готовности и Чрезвычайной ситуации). Организация выполнения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной весенним половодьем».

3.2. «Организация выполнения мероприятий по эвакуации населения из зоны затопления и развертывание пунктов временного размещения, организации первоочередного жизнеобеспечения».

4. 18 марта 2021 года с 14.00 до 15.00 час. провести смотр готовности сил и средств Нижнекамского местного звена территориальной подсистемы по проведению аварийно-восстановительных работ на площадке у монумента «Победы» согласно схемы построения (Шайдуллин Р.М., Карасев А.С., Бочкарев В. В.)
-ПСЧ-62 (Карасев А.С.) – техники 3 ед., личного состава 15 чел.;
-Нижнекамское отделение центра Государственной инспекции по маломерным судам (ГИМС) (Иванов Д.В.) – техники 1 ед., личного состава 8 чел.;
-Спасательная станция (Жур Ю.В.) – техники 1 ед., личного состава 3 чел.;

-Управление МВД России по Нижнекамскому району (Ветлугин В.В.) – техники 5 ед., личного состава 10 чел., в том числе отдел ГИБДД – техники 2 ед., личного состава 4 чел.;

-Управление здравоохранения по Нижнекамскому муниципальному району Министерства здравоохранения по Республики Татарстан (Мерясев С.Н.) – техники 2 ед., личного состава 6 чел.;

-Нижнекамский МРУЭС Набережно-Челнинского ЗУЭС ПАО «Таттелеком» (Галяутдинов Р.Т.) – техники 1 ед., личного состава 4 чел.;

-Нижнекамские районные электросетей (Васин А.С.) – техники 2 ед., личного состава 5 чел.;

-Отдел торговли и потребительских услуг Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (Вафин М.Х.) – техники 1 ед., личного состава 4 чел.;

-ООО «Газпром трансгаз Казань» ЭПУ «Нижнекамскгаз» (Токарев А.С.) – техники 2 ед., личного состава 7 чел.;

-ОАО «Водопроводно-канализационное энергетическое хозяйство» (Нурутдинов И.Н.)  – техники 2 ед. (приспособленная для откачки воды), личного состава 3 чел.;
-МУП «КПБ» (Сергеев О.А.) – техники 2 ед. (приспособленная для откачки воды), личного состава 3 чел.;

-Отдел общественных перевозок и транспорта Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (Зарипов Л.М.) – техники 1 ед.(автобус), личного состава 1 чел..
На лобовом стекле каждого автомобиля с правой стороны в нижнем углу (со стороны пассажира) прикрепить лист бумаги формата А-4 с надписью: «Паводок 2021».

Весь личный состав на построении обеспечить средствами индивидуальной защиты.

Личный состав нештатных аварийно-спасательных формирований одеть в спецодежду.

Время готовности к смотру –14.45 час.

5. Контроль исполнения решения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Шайдуллина Р.М.

Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности- Руководитель Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

                                                                                                               А.Г.Сайфутдинов